
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 291

 7 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Aνάπτυξης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3
 » Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Μεταφορών και Επικοινωνιών  . . . . . . . . . . . . 5
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

 Αριθμ. οικ. ΕΥΣΣΕΠ−Ε/1081
Συγκρότηση και Ορισμός Ομάδων Εργασίας της Πράξης: 

1. «Μέτρηση Διοικητικών Επιβαρύνσεων με Περίοδο Βά−
σης το 2007 σε τέσσερις (4) Τομείς Πολιτικής με το 
Τυποποιημένο Μοντέλο Κόστους» του Ε.Π. «Διοικητική 
Μεταρρύθμιση 2007−2013» του Άξονα Προτεραιότητας 
01 «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩ 
ΤΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΤΙΣ 8 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ».
2. «Μέτρηση Διοικητικών Επιβαρύνσεων με Περίοδο Βά−
σης το 2007 σε τέσσερις (4) Τομείς Πολιτικής με το 
Τυποποιημένο Μοντέλο Κόστους» του Ε.Π. «Διοικητική 
Μεταρρύθμιση 2007−2013» του Άξονα Προτεραιότητας 
02 «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩ 
ΤΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΤΙΣ 3 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΞΟΔΟΥ».
3. «Μέτρηση Διοικητικών Επιβαρύνσεων με Περίοδο Βά−
σης το 2007 σε τέσσερις (4) Τομείς Πολιτικής με το 
Τυποποιημένο Μοντέλο Κόστους» του Ε.Π. «Διοικητική 
Μεταρρύθμιση 2007−2013» του Άξονα Προτεραιότητας 
03 «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩ 
ΤΟΥ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΤΙΣ 2 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ», της Κατηγορί−
ας Πράξεων 1.4.1 «Δράσεις απλούστευσης διοικητικών 
διαδικασιών που οδηγούν σε μείωση των διοικητικών 

επιβαρύνσεων και του διοικητικού κόστους για τις επι−
χειρήσεις» του Επιχειρησιακού Προγράμματος διοικη−
τική Μεταρρύθμιση στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007−2013 
με ίδια μέσα, χωρίς προσφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο 
− Ορισμός υπευθύνου έργου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας Υπόψη:
(Ι) 1. To ν. 3200/2003 άρθρο 24, περ. 1 (ΦΕΚ281/Α/2003) 

Θέματα Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και 
λοιπές διατάξεις.

2. Το π.δ. 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α) «Οργανισμός Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβερνήσεως», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

3. Το π.δ. 373/1995 (ΦΕΚ 201/Α΄/1995) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερι−
κών στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και καθορισμός αρμοδιοτήτων του» 
καθώς και το π.δ. 400/1995 (ΦΕΚ 226/Α΄/1995) «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης στο ΥΠΕΣ−
ΔΔΑ και καθορισμός αρμοδιοτήτων της».

4. Την υπ’ αριθμ. 28393/1996 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
(ΦΕΚ 1172/Β΄/1996) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό 
Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης …», όπως συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/4948/2003 (ΦΕΚ 312/Β/2003).

5. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

6. Το π.δ. 400/1995 (ΦΕΚ 226/Α΄/1995) «Σύσταση ΓΓΔΔ 
στο ΥΠΕΣΔΔΑ και καθορισμός αρμοδιοτήτων της».

7. Το π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α΄/2007) «Συγχώνευση 
Υπουργείων».

8. Το άρθρο 3 της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/15.10.2007 
(ΦΕΚ 2023 Β΄) απόφασης του Υπουργού και των Υφυ−
πουργών Εσωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, στο 
Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, στο Γενικό Γραμματέα της Γενι−
κής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων και στους Προ−
ϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου 
Εσωτερικών».

1957

Το παρόν Φ.Ε.Κ. επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους



1960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(2)

     Αριθμ. 13216
Διορισμός Μέρτζιου Βασιλείου του Γεωργίου, στη θέση 

του Διευθυντή του Ινστιτούτου Επεξεργασίας του 
Λόγου (ΙΕΛ) του Αθηνά − Ερευνητικού Κέντρου Και−
νοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης (Αθηνά).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Της παρ. 5 του άρθρου 10, των παρ. 3, 4, 5 και 6 του 

άρθρου 11 του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της επιστημονικής 
και τεχνολογικής έρευνας» (ΦΕΚ Α΄ 13).

β. Του άρθρου 27 του ν. 3054/2002 «Οργάνωση της αγο−
ράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 230).

2. Το άρθρο 6 του π.δ. 145/2003 με θέμα «Σύσταση και 
λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών 
Επικοινωνίας και Πληροφορίας (Κ.Ε.Τ.Ε.Π)» (ΦΕΚ Α΄ 121).

3. Το άρθρο 9 παρ. 3 του ν. 3438/2006 «Σύσταση Συμ−
βουλίου Εθνικής Ενεργειακής Στρατηγικής − Ρύθμιση 
θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 33).

4. Την υπ’ αριθμ. 10491(ΦΟΡ)655/15.6.2007 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης με την οποία προκηρύχθηκε η 
πλήρωση θέσης του Διευθυντή του Ινστιτούτου Επε−
ξεργασίας του Λόγου (ΙΕΛ) του Αθηνά − Ερευνητικού 
Κέντρου Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφο−
ρίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης (Αθηνά).

5. Την υπ’ αριθμ. 9618(ΦΟΡ)674/22.5.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Ε+Τ με θέμα «Συγκρότηση Ειδικής 
Επιτροπής Κριτών για την αξιολόγηση των υποψηφίων 
για τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Επεξεργα−
σίας του Λόγου (ΙΕΛ) του Αθηνά − Ερευνητικού Κέντρου 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης (Αθηνά)».

6. Το από 22.10.2008 πρακτικό της ειδικής επιτροπής 
κριτών για την πλήρωση της θέσης του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Επεξεργασίας του Λόγου (ΙΕΛ) του Αθηνά− 
Ερευνητικού Κέντρου Καινοτομίας στις Τεχνολογίες 
της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Αθηνά)» και το έγγραφο του συντονιστή της επιτροπής 
Πέτρου Μαραγκού, καθηγητή ΕΜΠ.

7. Το υπ’ αριθμ. 1766/29.4.2009 έγγραφο του Αθηνά− 
Ερευνητικού Κέντρου Καινοτομίας στις Τεχνολογίες 
της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης 
(Αθηνά)», αποφασίζουμε:

Διορίζουμε το Μέρτζιο Βασίλειο του Γεωργίου (ΑΔΤ 
ΑΒ 353161) στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου 
Επεξεργασίας του Λόγου (ΙΕΛ) του Αθηνά − Ερευνητι−
κού Κέντρου Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πλη−
ροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης (Αθηνά), 
με πενταετή θητεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2009
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(3)
      Αριθμ. Φ.80000/7558/410
  Συγκρότηση Επιτροπής στη Γ.Γ.Κ.Α. για την εξέταση 

αιτημάτων ένταξης εργασιών, ειδικοτήτων  ή χώ−
ρων  εργασίας στο καθεστώς  Βαρέων  ή Ανθυγιει−
νών Επαγγελμάτων του IKA−ETAM, ή άλλων φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 8 του ν. 2042/1992 (Α. 75) «Αύξη−

ση των συντάξεων και άλλες ασφαλιστικές διατάξεις», 
2. Τις διατάξεις του ν. 3697/2008 (Α 194),
3. Το άρθρο 17 του ν.3205/2003 (Α 297) «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ένοπλων Δυ−
νάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού και του Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις»,

4. Το π.δ/μα 238/2007 «Διορισμός Υπουργού Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας» (Α 278),

5. Το άρθρο 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α 98) και το 
γεγονός ότι η προκαλούμενη από την απόφαση αυτή 
δαπάνη συνολικού ύψους 3.600 ευρώ, βαρύνει τον κρα−
τικό προϋπολογισμό (ΚΑΕ 0515), αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στη Γ.Γ.Κ.Α. επιτροπή για την εξέταση 
αιτημάτων ένταξης εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων 
εργασίας στο καθεστώς Βαρέων ή Ανθυγιεινών Επαγ−
γελμάτων του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, και άλλων φορέων Κοινωνικής 
Ασφάλισης, η οποία αποτελείται από τους:

1) Αθηνά Λινού του  Κωνσταντίνου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Ιατρικής Σχολής, Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Αλαμάνο αναπλη−
ρωτή καθηγητή Επιδημιολογίας του Παν/μίου Πατρών.

2) Γεώργιο Ρωμανιά του Γεωργίου, εκπρόσωπο της 
Γ.Σ.Ε.Ε., ως μέλος.

3) Ειρήνη Μπαρδάνη του Φλώριου, εκπρόσωπο του 
ΣΕΒ, ως μέλος.

4) Στέφανο Τσιανάκα του Αστεριάδη, ηλεκτρολόγο   
μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ−
λάδος ως μέλος, με αναπληρωτή του το Θωμά Τρωγά−
δα του Γεωργίου, Μηχανολόγο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, 
ομοίως.

5) Γεώργιο Ψηλό του Ιωάννου, τέως Δ/ντή ΙΚΑ και τέως 
γενικό διευθυντή ΤΕΒΕ, ως μέλος.

6) Ευγενία Πανταζή του Παναγιώτη, Αντιπρόεδρο της   
Ελληνικής Εταιρείας Ιατρικής της Εργασίας και Περι−
βάλλοντος, ως μέλος.

7) Αικατερίνη Γραμματίκα του Τριαντάφυλλου, Γενι−
κή Διευθύντρια Κοινωνικής Ασφάλισης της Γ.Γ.Κ.Α., ως 
μέλος.

8) Αγγελική Μαραβέλη του Ιωάννου Πρ/νη Δ/νσης Κύ−
ριας Ασφάλισης Μισθωτών της Γ.Γ.Κ.Α ως μέλος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1961

9) Ιωάννη Κραψίτη του Βασιλείου, Γενικό Δ/ντή Συν−
θηκών και Υγιεινής Εργασίας του Υπουργείου Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας ως μέλος.

10) Παναγιώτη Αλουμανή του Κυριάκου του Κέντρου  
Διάγνωσης και Ιατρικής Εργασίας του ΙΚΑ − ΤΕΑΜ ως 
μέλος.

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται η Ευαγγελία   
Κουτσιμπού του Φωτίου, και η Ιλεάνα Μαλισιώβα του 
Δημητρίου, υπάλληλοι της Γενικής Γραμματείας Κοινω−
νικών Ασφαλίσεων.

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των αιτημά−
των για την ένταξη εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων 
εργασίας στο καθεστώς Βαρέων ή Ανθυγιεινών Επαγ−
γελμάτων του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, ή άλλων φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης.

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει έξι (6) φορές μηνιαίως, 
εκτός ωρών εργασίας και σε χρόνο που δεν καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση.

Η επιτροπή για την επιτέλεση του έργου της, μπορεί 
να καλεί ειδικούς επιστήμονες ή εκπροσώπους, συναφών 
προς το αντικείμενό της, φορέων ή ινστιτούτων.

Το πόρισμα των εργασιών της Επιτροπής θα παρα−
δοθεί εντός μηνός.

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
προέδρου, των μελών και των γραμματέων της Επιτρο−
πής στο ποσό των 49,77 € κατ’ άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2009
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ

-
      Αριθμ. 190798
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Επιτροπών Επί−

λυσης Ασφαλιστικών Διαφορών Περιφερειακών Δι−
ευθύνσεων του ΟΑΕΔ. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση των διατάξεων για 

την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 τ.Α). 
β) Την υπ’ αριθμ. Υ1 απόφαση του Πρωθυπουργού «Με−

ταβολή τίτλων Υπουργείων και καθορισμός της σειράς 
τάξης των Υπουργείων» (ΦΕΚ 513/τ.Β΄).

γ) Του π.δ. 360/1997 «Διατήρηση της εποπτείας ΝΠΔΔ από 
το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

δ) Του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258/τ.Α).

ε) Του β.δ. 803/1970 «Περί των παρά τω ΟΑΕΔ Επιτρο−
πών» (ΦΕΚ 271/τ.Α).

στ) Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ−
δικα Δ/κής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/τ.Α).

2. Την υπ’ αριθμ. 190569/13.7.2006 απόφασή μας συ−
γκρότησης των Επιτροπών Επίλυσης Ασφαλιστικών Δι−
αφορών Περιφερειακών Διευθύνσεων του ΟΑΕΔ.

3. Το υπ’ αριθμ. Β117901/5.6.2007 και 25.6.2007 (ανακ. 
στο ορθό) έγγραφο του ΟΑΕΔ, με το οποίο ζητείται η 
αντικατάσταση μελών τους, λόγω συνταξιοδότησης ή 
μετακίνησης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τις κατωτέρω Επιτροπές Επίλυσης 
Ασφαλιστικών Διαφορών του ΟΑΕΔ αντικαθιστώντας 

τα εξής μέλη, υπαλλήλους του Οργανισμού:
Επιτροπή της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ανατ. Μα−

κεδονίας – Θράκης
«(β) Πρέμτσιου Μαρία του Μιχαηλ, Α.Δ.Τ. Θ632121, τα−

κτικό μέλος, με τη Χατζηδημητράκη Στέλλα του Γεωρ−
γίου, Α.Δ.Τ. Ν 602105».

Επιτροπή της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πελοπον−
νήσου

«(β) Μπουγέα − Νικολάου Σταυρούλα του Γεωργίου, 
Α.Δ.Τ. Κ943309/1976, τακτικό μέλος, με τη Μυλωνά − Κου−
λούρη Αικατερίνη του Παναγιώτη, Α.Δ.Τ. Ξ 003166/1986.

(γ) Γιαννοπούλου Ελένη του Ανδρέα, Α.Δ.Τ. ΑΒ 
383794/2006, αναπληρώτρια του τακτικού μέλους Παπα−
δοπούλου Ιωάννας του Βασιλείου, Α.Δ.Τ. ΑΕ 223511/2007, 
με την Κολλιοπούλου Ευαγγελία του Κων/νου, Α.Δ.Τ. 
Τ269829/1999».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αρχική μας απόφαση. 
Η θητεία των ανωτέρω μελών ακολουθεί την θητεία 

των μελών του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(4)

      Αριθμ. 12352
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6887/8.4.2009 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης με θέμα «Ορισμός μελών του Δ.Σ. 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΓΡΟΤΙ−
ΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΗΠΙΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
Α.Ε. (ΑΓΡΟ.Τ.Η.Μ.Α. Α.Ε.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 3 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314Α΄), 
όπως ισχύει.

2. Των άρθρων 18 έως 24 του ν. 2190/1920 «περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (37Α΄), όπως τροποποιημένος και συ−
μπληρωμένος ισχύει.

3. Των άρθρων 3 παρ.1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/2002 
«Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογίου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 26 του ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και βελ−
τιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου και 
άλλες διατάξεις» (330Α ’) εφαρμοζόμενων αναλογικά.

4. Των άρθρων 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί−
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

5. Το άρθρο 41 του ν. 3734/2009 (ΦΕΚ 8Α΄) «Προώθη−
ση της συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσιμων 
μορφών ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με το 
Υδροηλεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις».

6. Το π.δ/γμα 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού» (ΦΕΚ 85 Α΄).

7. Το ν. 3270/8.10.2004 (ΦΕΚ 187/Α/2004) «Αρμοδιότη−
τες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 




